που δεν υπερβαίνει τις εκατό χιλιάδες ευρώ (€100.000) 

και/ή στις δύο αυτές ποινές· και 

(ii) σε περίπτωση δεύτερης ή μεταγενέστερης καταδίκης, σε 

ποινή φυλάκισης που δεν υπερβαίνει τα τρία (3) έτη ή σε 

χρηματική ποινή που δεν υπερβαίνει τις εκατό πενήντα 

χιλιάδες ευρώ (€150.000) και/ή στις δύο αυτές ποινές. 

ΜΕΡΟΣ VΙ 

ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΕΞΟΔΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 

Ανάκτηση 

δαπανών 

εκτέλεσης. 

30. Σε περίπτωση κατά την οποία Δικαστήριο κρίνει ένοχο πρόσωπο για 

προβλεπόμενο στο άρθρο 29 αδίκημα σε σχέση με προϊόν ή εκδίδει

[...]

(γ) τον καθορισμό αδικημάτων για την παράβαση διατάξεών 

τους και την πρόβλεψη ποινών, ανάλογα με τη φύση της 

παράβασης, οι οποίες δεν δύναται να υπερβαίνουν, σε 

περίπτωση φυλάκισης, τα τρία (3) χρόνια και, σε περίπτωση 

χρηματικής ποινής, τις εκατό πενήντα χιλιάδες ευρώ 

(€150.000) και/ή τις δύο αυτές ποινές. 

Κατάργηση και 

μεταβατικές 

διατάξεις.  

17(Ι) του 2011.  

40.-(1) Για προϊόντα που ισχύει μέτρο εφαρμογής που έχει θεσπιστεί 

σύμφωνα  με το Άρθρο 15 της Οδηγίας 2009/125/ΕΚ, ισχύουν οι 

πρόνοιες του περί του Καθορισμού των Απαιτήσεων Οικολογικού